E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ
G A B I N E T E  V E R E A D O R

INDICAÇÃO n° 01 b Nova Mamoré/RO, 25 de abril de 2022.

Senhor Presidente

Cláudio Vasconcelos vedana

Diretor do Departamento legislativo

O Vereador DENIZIO PEREIRA DA COSTA, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Marcélio Rodrigues Uchôa, com

cópia ao secretário municipal de obras (SEMOTRAN), INDICANDO -  LHE, que

REALIZE A LIMPEZA E ENCASCALHAMENTO DAS RUAS do Distrito de Nova
Dimensão.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a uma grande necessidade de realização da limpeza,

patrolamento e encascalhamento de todas as vias, onde as ruas se encontram

esburacadas em péssimas condições de trafegabilidade;

CONSIDERANDO que as ruas estão cobertas pela vegetação impossibilitando a
visibilidade precisa dos motoristas e pedestres que trafegam no local, e com isso
podendo aumentar o risco de ocasionar acidentes de trânsito é que apresento tal
reivindicação. Dessa forma, solicito que seja determinada a realização dos serviços
acima citado.

INDICO que REALIZE A LIMPEZA E ENCASCALHAMENTO DAS RUAS do Distrito
de Nova Dimensão.

À e z IDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E*m ail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br